
QUESTIONS-ANSWERS-CLARIFICATIONS 

TAM O’SHANTER DRIVE AND CASTLE OAKS DRIVE ROUNDABOUT 
INSTALLATION PROJECT 

PROJECT NO. PW1443/FEDERAL PROJECT NO. CML-5008(146)

1. Question: Per sheet C06 Roundabout Infill 6” stamped over 4” AB over existing pavement,
per bid item 19 states 4” Stamped Concrete over 8” AB, per detail 3/C02 shows 
this to be 12” +/- over existing AC.  All three details or references are conflicting. 
Please advise. 

Answer: The concrete/pavement sections shall be per sheet C06, the details on C02 are 
for the actual curbs while the sections next to the curbs are more graphical and 
do not represent the actual section. The roundabout infill should be 4” PCC over 
8” AB. 

2. Question: Per bid item 22 is for the curb ramp and states supplying AB, supply concrete,
forming striping etc.  However the square footage for the concrete is covered 
under item 16.  Please confirm that bid item 22 is just for the additional labor of 
forming up the ramps. 

Answer: Bid item 22 is only for the additional labor of forming up the ramps. 

3. Question: There is a bid item for grinding the asphalt however there isn’t a line item for
removal of the existing asphalt 

Answer: Bid item 11 for grinding asphalt encompasses the removal and disposal of 
asphalt as noted on sheet C05 

4. Question: Bid Item 15 for the truncated domes has a quantity of 110 SF, per detail R-66
these are 3X4 domes.  Since there are 8 locations 8X12=96 not 110 SF. 

Answer: The 3X4 dimension on R-66 is a minimum.  Per sheet C06 the dimensions of the 
domes are 3X4.5.  That give a total SF of 108 that was rounded to 110. 

5. Question: At the roundabout per note 7 shows AC deep lift on the inside and outside of the
roundabout 3” curb. Is this correct? 

Answer: In order to form the curbs the contractor will need to deep lift both sides of the 
curb. Detail 2 also has an error in the apron depth.  The apron should show a 6” 
section not a 3” section. 

6. Question: Per note 8 for the concrete equipment pad, is this also 6” concrete over 6” AB?

Answer: Yes.

7. Question: Is it acceptable to shut down the intersection during the course of construction?

Answer: No, intersection must remain open throughout construction.

1/17/2017



8. Question: Please confirm that compaction and material testing will be paid by the City of 
Stockton. 

 
 Answer: City will perform QA testing based on our QAP. Contractor is responsible for QC 

testing.  
 
9. Question: Depth of AC for this portion of roadway? 
 
 Answer: Depth of AC for this portion of roadway is not available.  Bid the project as you 

see it. 
 
10. Question: Timeframe for all work is after May 2017? 
 
 Answer: Timeframe for work to begin is the end of May 2017. 
 
11. Question: Construction Sequence Constraint: Only one corner is to be under construction 

(unusable to pedestrians) at any one time (from demo of existing to full rebuild)? 
 
 Answer: Constructions can be sequenced as needed so long as pedestrian access is 

maintained in accordance with Section 12 of the Caltrans Standard Specification, 
California MUTCD, and the project special provisions, at a minimum of three 
corners at all times. 

 
12. Question: Three corners at a minimum are to be ADA accessible at all times throughout 

duration of project? 
 
 Answer: See previous question. 
 
13. Question: Should pedestrians need to be routed off the sidewalk and onto the roadway, 

traveling alongside vehicles, concrete k-rail or water-filled barriers will be 
required for separation between vehicles and pedestrians? 

 
 Answer: If contractor elects to route pedestrians onto the street, the concrete K-rail or 

water-filled barriers will be required for separation between vehicle and 
pedestrian. 


